de São Paulo, de acordo com o que aprovou a Câmara Municipal em Sessão Extraordinária 

realizada no dia 12 de setembro do corrente ano, sanciona e promulga a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir na Contabilidade 

Municipal, um crédito adicional especial no valor de R$ 41.545,00 (quarenta e um mil, 

quinhentos e quarenta e cinco reais), referente ao saldo remanescente dos recursos financeiros 

do Fundo Estadual de Saúde (Resolução SS nº 151, de 11 de novembro de 2022 – incentivo aos 

municípios relacionados, para a interrupção da transmissão ativa e eliminação do vírus do

[...]

TOTAL 41.545,00 

Art. 2º O crédito de que trata o artigo anterior, será coberto na forma de superávit 

do exercício. 

Art. 3º Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir na Contabilidade 

Municipal, um crédito adicional especial no valor de R$ 41.545,00 (quarenta e um mil, 

quinhentos e quarenta e cinco reais), referente ao saldo remanescente dos recursos financeiros 

do Fundo Estadual de Saúde (Resolução SS nº 27, de 28 de fevereiro de 2023 – incentivo para 

incremento da Cobertura Vacinal no Estado de São Paulo), na dotação orçamentária abaixo: